

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容引致的任何損失承擔任何責任。



Future Bright Mining Holdings Limited

高鵬礦業控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2212)

截至2021年6月30日止六個月

中期業績公告

高鵬礦業控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2021年6月30日止六個月(「本期間」)的未經審核簡明綜合中期業績，連同2020年同期比較數字如下：

中期簡明綜合損益表

截至2021年6月30日止六個月

	附註	2021年 (未經審核) 人民幣千元	2020年 (未經審核) 人民幣千元
收入	4	21,973	2,692
銷售成本		(16,413)	(1,675)
毛利		5,560	1,017
其他收入及收益	5	1,185	369
銷售及分銷開支		(107)	(130)
行政開支		(4,289)	(6,440)
金融資產減值虧損撥回淨額		-	8
按公平值計入損益的金融資產的 公平值變動虧損		(110)	(840)
其他營運收入/(開支)		97	(1,647)
財務成本	6	(91)	(133)

	附註	2021年 (未經審核) 人民幣千元	2020年 (未經審核) 人民幣千元
除稅前溢利／(虧損)	7	2,245	(7,796)
所得稅抵免	8	<u>75</u>	<u>76</u>
期間溢利／(虧損)		<u>2,320</u>	<u>(7,720)</u>
以下人士應佔溢利／(虧損)：			
本公司擁有人		2,396	(7,693)
非控股權益		<u>(76)</u>	<u>(27)</u>
		<u>2,320</u>	<u>(7,720)</u>
本公司普通權益持有人應佔每股盈利／(虧損)			
基本及攤薄(人民幣分)	9	<u>0.05</u>	<u>(0.20)</u>

中期簡明綜合全面收益表
截至2021年6月30日止六個月

	2021年 (未經審核) 人民幣千元	2020年 (未經審核) 人民幣千元
期間溢利／(虧損)	<u>2,320</u>	<u>(7,720)</u>
其他全面收益		
於後續期間或會重新分類至損益的其他全面收益：		
換算海外業務產生的匯兌差額	<u>(355)</u>	<u>1,690</u>
期間其他全面收益，除稅後	<u>(355)</u>	<u>1,690</u>
期間全面收益總額	<u>1,965</u>	<u>(6,030)</u>
以下人士應佔：		
本公司擁有人	2,041	(6,003)
非控股權益	<u>(76)</u>	<u>(27)</u>
	<u>1,965</u>	<u>(6,030)</u>

中期簡明綜合財務狀況表

2021年6月30日

		2021年 6月30日 (未經審核) 附註 人民幣千元	2020年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	13,333	13,815
使用權資產	11	1,429	855
長期預付款項	11	39	81
其他無形資產	11	<u>20,083</u>	<u>20,487</u>
非流動資產總值		<u>34,884</u>	<u>35,238</u>
流動資產			
存貨		1,549	359
貿易應收款項	12	-	-
預付款項、其他應收款項及其他資產	13	9,711	11,289
按公平值計入損益的金融資產		174	308
現金及現金等價物		<u>27,276</u>	<u>25,734</u>
流動資產總值		<u>38,710</u>	<u>37,690</u>
流動負債			
貿易應付款項	14	845	711
其他應付款項及應計費用		4,035	6,088
應付稅項		9	25
租賃負債	15	<u>762</u>	<u>422</u>
流動負債總額		<u>5,651</u>	<u>7,246</u>
流動資產淨值		<u>33,059</u>	<u>30,444</u>
資產總值減流動負債		<u>67,943</u>	<u>65,682</u>

		2021年 6月30日 (未經審核) 附註 人民幣千元	2020年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
非流動負債			
租賃負債	15	496	101
遞延稅項負債		2,794	2,895
復墾撥備	16	<u>1,393</u>	<u>1,347</u>
非流動負債總額		<u>4,683</u>	<u>4,343</u>
資產淨值		<u>63,260</u>	<u>61,339</u>
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本	17	3,524	3,524
儲備		<u>61,539</u>	<u>59,542</u>
		65,063	63,066
非控股權益		<u>(1,803)</u>	<u>(1,727)</u>
權益總額		<u>63,260</u>	<u>61,339</u>

中期簡明綜合財務資料附註

2021年6月30日

1. 公司資料

本公司於2013年8月23日根據開曼群島法例第22章公司法在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處地址位於Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。

本公司為投資控股公司。截至2021年6月30日止六個月(「本期間」)，本集團從事以下主要活動：

- 挖掘並銷售大理石荒料；
- 生產並銷售大理石相關產品；及
- 礦石商品貿易。

董事認為，本公司的控股公司為中科九合科技集團有限公司(於香港註冊成立的私人公司)，而本公司最終控股股東為李玉國先生。

2. 主要會計政策概要

2.1 編製基準

截至2021年6月30日止六個月的中期簡明綜合財務資料乃根據國際會計準則第34號中期財務報告(「國際會計準則第34號」)編製。中期簡明綜合財務資料不包括年度財務報表所規定的全部資料及披露，故應連同本集團截至2020年12月31日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。

2.2 本集團採納的新訂準則、詮釋及修訂本

除採納於2021年1月1日或之後開始之年度期間生效的新訂及經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)外，編製中期簡明綜合財務報表所採納的會計政策與編製本集團截至2020年12月31日止年度的年度綜合財務報表所應用者一致：

國際財務報告準則第9號、國際會計準則
第39號、國際財務報告準則第7號、
國際財務報告準則第4號及
國際財務報告準則第16號(修訂本) *利率基準改革(第二階段)*

採納該等國際財務報告準則的修訂本不會對本集團的中期簡明綜合財務報表造成重大影響。本集團概無提早採納任何其他已頒佈但尚未生效的準則、詮釋或修訂本。

3. 經營分部資料

截至2021年6月30日止六個月

	大理石荒料 (未經審核) 人民幣千元	商品貿易 (未經審核) 人民幣千元	總計 (未經審核) 人民幣千元
分部收入：			
售予外部客戶	21,973	-	<u>21,973</u>
收入			<u><u>21,973</u></u>
分部業績	5,462	(332)	5,130
對賬：			
利息收入			25
財務成本(租賃負債利息除外)			(45)
企業及其他未分配開支			<u>(2,865)</u>
除稅前溢利			<u><u>2,245</u></u>

截至2020年6月30日止六個月

	大理石荒料 (未經審核) 人民幣千元	商品貿易 (未經審核) 人民幣千元	總計 (未經審核) 人民幣千元
分部收入：			
售予外部客戶	2,692	-	<u>2,692</u>
收入			<u><u>2,692</u></u>
分部業績	272	(2,111)	(1,839)
對賬：			
利息收入			20
財務成本(租賃負債利息除外)			(43)
企業及其他未分配開支			<u>(5,934)</u>
除稅前虧損			<u><u>(7,796)</u></u>

下表呈列本集團經營分部分別於2021年6月30日及2020年12月31日的資產及負債資料。

2021年6月30日

	大理石荒料 (未經審核) 人民幣千元	商品貿易 (未經審核) 人民幣千元	總計 (未經審核) 人民幣千元
分部資產：	44,040	18,617	62,657
對賬：			
分部間應收款項的抵銷			(18,027)
企業及其他未分配資產			<u>28,964</u>
資產總值			<u><u>73,594</u></u>
分部負債：	23,619	590	24,209
對賬：			
分部間應付款項的抵銷			(18,027)
企業及其他未分配負債			<u>4,152</u>
負債總額			<u><u>10,334</u></u>

2020年12月31日

	大理石荒料 (經審核) 人民幣千元	商品貿易 (經審核) 人民幣千元	總計 (經審核) 人民幣千元
分部資產：	44,271	22,089	66,360
對賬：			
分部間應收款項的抵銷			(21,286)
企業及其他未分配資產			<u>27,854</u>
資產總值			<u><u>72,928</u></u>
分部負債：	27,180	591	27,771
對賬：			
分部間應付款項的抵銷			(21,286)
企業及其他未分配負債			<u>5,104</u>
負債總額			<u><u>11,589</u></u>

4. 收入

收入分析如下：

	截至6月30日止六個月		
	2021年 (未經審核) 人民幣千元	2020年 (未經審核) 人民幣千元	
客戶合約收入			
銷售貨品	<u>21,973</u>	<u>2,692</u>	
客戶合約收入的細分收入資料			
截至2021年6月30日止六個月			
分部	大理石荒料 (未經審核) 人民幣千元	商品貿易 (未經審核) 人民幣千元	總計 (未經審核) 人民幣千元
貨品或服務種類			
銷售貨品	<u>21,973</u>	<u>-</u>	<u>21,973</u>
地域市場			
中國內地	<u>21,973</u>	<u>-</u>	<u>21,973</u>
收入確認時間			
在某一時間點轉移的貨品	<u>21,973</u>	<u>-</u>	<u>21,973</u>
截至2020年6月30日止六個月			
分部	大理石荒料 (未經審核) 人民幣千元	商品貿易 (未經審核) 人民幣千元	總計 (未經審核) 人民幣千元
貨品或服務種類			
銷售大理石荒料	<u>2,692</u>	<u>-</u>	<u>2,692</u>
地域市場			
中國內地	<u>2,692</u>	<u>-</u>	<u>2,692</u>
收入確認時間			
在某一時間點轉移的貨品	<u>2,692</u>	<u>-</u>	<u>2,692</u>

客戶合約收入與於分部資料披露的金額的對賬載列如下：

截至2021年6月30日止六個月

分部	大理石荒料 (未經審核) 人民幣千元	商品貿易 (未經審核) 人民幣千元	總計 (未經審核) 人民幣千元
客戶合約收入			
外部客戶	<u>21,973</u>	<u>-</u>	<u>21,973</u>

截至2020年6月30日止六個月

分部	大理石荒料 (未經審核) 人民幣千元	商品貿易 (未經審核) 人民幣千元	總計 (未經審核) 人民幣千元
客戶合約收入			
外部客戶	<u>2,692</u>	<u>-</u>	<u>2,692</u>

5. 其他收入及收益

其他收入及收益的分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2021年 (未經審核) 人民幣千元	2020年 (未經審核) 人民幣千元
銀行利息收入	25	20
政府補助	-	39
租賃生產機器	1,143	191
其他	<u>17</u>	<u>119</u>
	<u>1,185</u>	<u>369</u>

6. 財務成本

	截至6月30日止六個月	
	2021年	2020年
	(未經審核)	(未經審核)
	人民幣千元	人民幣千元
租賃負債利息	45	90
解除貼現(附註16)	46	43
	<u>91</u>	<u>133</u>

7. 除稅前溢利／(虧損)

本集團除稅前溢利／(虧損)乃經扣除／(計入)下列各項後得出：

	截至6月30日止六個月	
	2021年	2020年
	(未經審核)	(未經審核)
	人民幣千元	人民幣千元
已售存貨成本	16,413	1,675
員工成本(包括董事薪酬)		
工資及薪金	1,659	3,218
退休金計劃供款	95	90
	<u>1,754</u>	<u>3,308</u>
其他無形資產攤銷*(附註11)	404	363
長期預付款項攤銷*(附註11)	42	42
物業、廠房及設備折舊*(附註11)	603	441
使用權資產折舊(附註11)	580	1,312
匯兌差額淨額	(264)	1,447
按公平值計入損益的金融資產的公平值變動虧損	110	840
經營租賃租金	24	3
貿易應收款項減值虧損撥回淨額(附註12)	-	(8)
長期預付款項減值虧損撥回(附註11)	-	(4)
物業、廠房及設備減值虧損撥回(附註11)	(1)	-
撇銷物業、廠房及設備(附註11)	77	63
撇銷長期預付款項(附註11)	-	1
	<u>-</u>	<u>1</u>

* 於本期間及過往期間的其他無形資產及長期預付款項攤銷以及物業、廠房及設備部分折舊於綜合損益表的「已售存貨成本」或綜合財務狀況表的「存貨」列賬。

8. 所得稅

本集團須按實體基準就源自本集團成員公司註冊及經營所在司法權區或於當地賺取的溢利繳納所得稅。根據開曼群島及英屬處女群島的規則及法規，本集團毋須繳納開曼群島及英屬處女群島的任何所得稅。

由於本集團於本期間在香港並無產生應課稅溢利，故並無就香港利得稅計提撥備。

於本期間，中國企業所得稅（「**企業所得稅**」）撥備乃按根據中國相關所得稅規則及法規釐定適用於位處中國內地的附屬公司的企業所得稅稅率計提。於本期間，本集團位於中國內地的附屬公司須按中國企業所得稅稅率25%繳稅。

	截至6月30日止六個月	
	2021年	2020年
	(未經審核)	(未經審核)
	人民幣千元	人民幣千元
即期－中國內地		
本期間撥備	24	－
過往年度撥備不足	2	－
遞延		
本期間稅項抵免	<u>(101)</u>	<u>(76)</u>
本期間稅項抵免總額	<u><u>(75)</u></u>	<u><u>(76)</u></u>

9. 本公司普通權益持有人應佔每股盈利／(虧損)

每股基本盈利／(虧損)乃根據本公司普通權益持有人應佔期間溢利／(虧損)，以及本期間已發行普通股加權平均數4,388,580,000股(截至2020年6月30日止六個月：3,870,000,000股)計算。

每股基本及攤薄盈利／(虧損)相同，此乃由於截至2021年及2020年6月30日止六個月已發行普通股並無潛在攤薄效應。

每股基本及攤薄盈利／(虧損)乃根據以下各項計算：

	截至6月30日止六個月	
	2021年	2020年
	(未經審核)	(未經審核)
	人民幣千元	人民幣千元
溢利／(虧損)		
本公司普通權益持有人應佔溢利／(虧損)	<u>2,396</u>	<u>(7,693)</u>
	股份數目	
	截至6月30日止六個月	
	2021年	2020年
	(未經審核)	(未經審核)
股份		
用以計算每股基本盈利／(虧損)的本期間已發行普通股 加權平均數	<u>4,388,580,000</u>	<u>3,870,000,000</u>

10. 股息

董事會不宣派或不建議派付截至2021年6月30日止六個月中期股息(截至2020年6月30日止六個月：無)。

11. 物業、廠房及設備、使用權資產、長期預付款項及其他無形資產

截至2021年6月30日止六個月，物業、廠房及設備、使用權資產、長期預付款項及其他無形資產的變動如下：

	物業、廠房 及設備	使用 權資產	長期預付 款項	其他 無形資產
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於2021年1月1日的賬面值(經審核)	13,815	855	81	20,487
添置	205	1,163	-	-
撤銷	(77)	-	-	-
本期間扣除的折舊／攤銷	(603)	(580)	(42)	(404)
減值虧損撥回	1	-	-	-
匯兌調整	(8)	(9)	-	-
	<u>13,333</u>	<u>1,429</u>	<u>39</u>	<u>20,083</u>
於2021年6月30日的賬面值(未經審核)	<u>13,333</u>	<u>1,429</u>	<u>39</u>	<u>20,083</u>

12. 貿易應收款項

	2021年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	2020年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
貿易應收款項	5,536	5,536
減值	<u>(5,536)</u>	<u>(5,536)</u>
總計	<u><u>-</u></u>	<u><u>-</u></u>

基於收入確認日期的貿易應收款項的賬齡分析如下：

	2021年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	2020年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
6個月內	-	-
6個月至12個月	<u>-</u>	<u>-</u>
總計	<u><u>-</u></u>	<u><u>-</u></u>

貿易應收款項的減值虧損撥備變動如下：

	2021年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	2020年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
期初	5,536	5,818
減值虧損撥回	-	(281)
匯兌調整	<u>-</u>	<u>(1)</u>
期末	<u><u>5,536</u></u>	<u><u>5,536</u></u>

13. 預付款項、其他應收款項及其他資產

	2021年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	2020年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
預付款項	538	570
按金及其他應收款項	<u>9,173</u>	<u>10,719</u>
	<u>9,711</u>	<u>11,289</u>

於2021年6月30日，與應收款項有關的計入上述結餘的金融資產的虧損撥備估計微乎其微。

14. 貿易應付款項

	2021年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	2020年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
3個月內	393	254
超過3個月	<u>452</u>	<u>457</u>
	<u>845</u>	<u>711</u>

15. 租賃負債

	2021年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	2020年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
流動	762	422
非流動	<u>496</u>	<u>101</u>
	<u>1,258</u>	<u>523</u>

16. 復墾撥備

	2021年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	2020年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
期初	1,347	1,262
解除貼現(附註6)	<u>46</u>	<u>85</u>
期末	<u><u>1,393</u></u>	<u><u>1,347</u></u>

復墾撥備主要就本集團完成採礦活動後履行閉礦、環境恢復及清理責任時還原尾礦壩及拆除加工工廠產生的估計成本現值確認。該等成本預期於閉礦時產生，根據採礦許可證屆滿時礦山估計復墾支出計算並按貼現率6.55%貼現。假設的變動可能對該等估計造成重大影響。經貼現的撥備隨時間就現值的變動根據反映該撥備的現時市場評估及特有風險的貼現率增加。該貼現的定期解除於損益確認為利息開支一部分。

17. 股本

	2021年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	2020年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
已發行及繳足：4,388,580,000股 (2020年12月31日：4,388,580,000股)普通股	<u><u>3,524</u></u>	<u><u>3,524</u></u>

18. 關聯方交易

- (a) 截至2020年6月30日止六個月，本集團向深圳市中科九台資源利用科技產業股份有限公司(「賣方」)支付可退還按金人民幣6,200,000元，以收購深圳中科九台資源利用研究院有限公司(「目標公司」)70%股權。賣方擁有目標公司70%權益，而本公司最終控股股東李玉國先生間接擁有賣方大部分股權。
- (b) 於本期間末，本集團與關聯方並無結欠。
- (c) 本集團主要管理人員的酬金：

	截至6月30日止六個月	
	2021年 (未經審核) 人民幣千元	2020年 (未經審核) 人民幣千元
薪金、津貼及實物福利	1,074	2,160
退休金計劃供款	<u>30</u>	<u>29</u>
	<u>1,104</u>	<u>2,189</u>

19. 承擔

於2019年9月27日，本公司與賣方訂立買賣協議，以收購目標公司70%股權，代價為人民幣62,000,000元。賣方擁有目標公司70%權益，而本公司最終控股股東李玉國先生間接擁有賣方大部分股權。截至2020年6月30日止六個月已付可退還按金人民幣6,200,000元。

於2020年7月16日，賣方與本集團同意終止上述買賣協議。本公司其後已獲賣方退還按金。

20. 金融工具的公平值及公平值層級

本集團的金融工具(不包括賬面值與公平值合理相若的金融工具)的賬面值及公平值如下：

	賬面值		公平值	
	2021年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	2020年 12月31日 (經審核) 人民幣千元	2021年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	2020年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
金融資產				
按公平值計入損益的金融資產	<u>174</u>	<u>308</u>	<u>174</u>	<u>308</u>

管理層已評估現金及現金等價物、貿易應收款項、計入預付款項、其他應收款項及其他資產的金融資產、貿易應付款項以及其他應付款項及應計費用的公平值，與其賬面值相若，很大程度由於該等工具期限較短。

金融資產及負債的公平值以自願交易方(強迫或清盤出售除外)當前交易中該工具的可交易金額入賬。

上市權益投資的公平值按市場報價列賬。

公平值層級

下表說明本集團金融工具的公平值計量層級：

按公平值計量的資產：

於2021年6月30日

	按下列各項計量公平值			總計 (未經審核) 人民幣千元
	於活躍市場	重大可觀察	重大不可觀察	
	中的報價	輸入數據	輸入數據	
	(第一級)	(第二級)	(第三級)	
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
按公平值計入損益的金融資產	<u>174</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>174</u>

於2020年12月31日

	按下列各項計量公平值			總計 (經審核) 人民幣千元
	於活躍市場	重大可觀察	重大不可觀察	
	中的報價	輸入數據	輸入數據	
	(第一級)	(第二級)	(第三級)	
	(經審核)	(經審核)	(經審核)	
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
按公平值計入損益的金融資產	<u>308</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>308</u>

21. 報告期後事項

於報告期末後及直至本公告日期，概無發生須予以披露的事項。

管理層討論及分析

財務回顧

收入

於本期間，本集團的經營收入約人民幣21,970,000元，較截至2020年6月30日止六個月的經營收入約人民幣2,690,000元增加約716.73%。收入大幅增加主要由於中國逐步遏制新型冠狀病毒(「**新冠肺炎**」)及經濟活動穩定復甦。此外，本集團於本期間積極發掘新客戶。於本期間，自我們的礦場挖掘的大理石荒料的每立方米的平均售價較截至2020年6月30日止六個月每立方米的價格增加約78.96%。為滿足客戶需求，自2020年12月起，本集團亦銷售自其他供應商採購的大理石及砂岩荒料。因此，本期間本集團的收入急增。

商品貿易分部於本期間概無產生收入(截至2020年6月30日止六個月：無)。下表載列本期間按業務分部劃分的本集團收入明細：

	人民幣千元	2021年 佔收入 總額的 百分比	毛利率	人民幣千元	2020年 佔收入 總額的 百分比	毛利率
大理石荒料	21,973	100%	25.30%	2,692	100%	37.78%
商品貿易	-	-	0.00%	-	-	0.00%
總計	<u>21,973</u>	<u>100%</u>	<u>25.30%</u>	<u>2,692</u>	<u>100%</u>	<u>37.78%</u>

銷售成本

本集團的銷售成本由截至2020年6月30日止六個月約人民幣1,680,000元增加至本期間約人民幣16,410,000元，增幅約876.79%。本期間的銷售成本包括大理石荒料的開採成本及採購成本。大理石荒料的開採成本主要包括礦工成本、分包商費用、材料消耗、燃料、電力、廢石處理費、生產設備折舊及採礦權攤銷，而採購成本為自外部供應商採購大理石及砂岩荒料的成本。

毛利及毛利率

於本期間，本集團毛利增加至約人民幣5,560,000元(毛利率約25.30%)，而截至2020年6月30日止六個月，毛利約人民幣1,020,000元(截至2020年6月30日止六個月：毛利率約37.78%)。毛利率下降主要歸因於銷售自外部供應商採購的大理石及砂岩荒料的毛利率較低。

其他收入及收益

於本期間，其他收入及收益約人民幣1,190,000元，較截至2020年6月30日止六個月的其他收入及收益約人民幣370,000元增加約人民幣820,000元。於本期間，本集團自租賃生產機器產生收入約人民幣1,140,000元(截至2020年6月30日止六個月：人民幣190,000元)。

銷售及分銷開支

於本期間，銷售及分銷開支約人民幣110,000元(截至2020年6月30日止六個月：約人民幣130,000元)，主要包括港口費及運輸成本。

行政開支

行政開支主要包括法律及專業費用、折舊、董事薪酬、員工薪金及福利以及其他一般辦公室開支。自2020年9月開始全體董事薪酬的調整以及對所有後勤部門的日常開支作出有效成本控制，本集團行政開支由截至2020年6月30日止六個月約人民幣6,440,000元減少約人民幣2,150,000元或33.39%至本期間約人民幣4,290,000元。

金融資產減值淨額

管理層評估有關金融資產的預期信貸虧損的計量，且並無就本期間計提減值虧損撥備(截至2020年6月30日止六個月：撥回減值虧損淨額約人民幣8,000元)。

按公平值計入損益的金融資產的公平值變動虧損

於2021年6月30日，本集團現時按公平值計入損益的權益投資約人民幣170,000元(佔於2021年6月30日本集團資產總值約0.23%)，包括於若干香港上市股份的投資(截至2020年6月30日止六個月：約人民幣260,000元)。於本期間，本集團錄得權益投資公平值虧損淨額約人民幣110,000元(截至2020年6月30日止六個月：公平值虧損約人民幣840,000元)。

其他營運收入／開支

其他營運開支由截至2020年6月30日止六個月約人民幣1,650,000元轉為本期間的營運收入約人民幣100,000元，主要由於本期間外匯收益淨額約人民幣260,000元(截至2020年6月30日止六個月：外匯虧損淨額約人民幣1,450,000元)。於本期間，其他營運開支亦包括撤銷物業、廠房及設備約人民幣80,000元(截至2020年6月30日止六個月：約人民幣60,000元)，以及捐贈現金及物資約人民幣50,000元(截至2020年6月30日止六個月：約人民幣110,000元)。

財務成本

財務成本由截至2020年6月30日止六個月約人民幣130,000元減少至本期間約人民幣90,000元。於本期間，本集團以更優惠的月租就香港辦事處所新訂長期租約，繼而令租賃負債利息減少。

本公司擁有人應佔溢利／虧損

鑒於上述因素，截至2020年6月30日止六個月的本公司擁有人應佔虧損約人民幣7,690,000元轉為本期間的溢利約人民幣2,400,000元。轉虧為盈主要由於本期間的毛利增加以及行政及其他營運開支的有效成本控制。

業務回顧

大理石及大理石相關業務

於本期間，我們持續專注發展一朵岩項目，其為一個位於中國湖北省的露天礦坑。我們在本期間已生產合共4,027立方米大理石荒料及已銷售3,130立方米大理石荒料。此外，於本期間，本集團亦採購及銷售其他大理石及砂岩荒料。於本期間，該業務分部所得的收入約人民幣21,970,000元(截至2020年6月30日止六個月：約人民幣2,690,000元)。

經過銷售團隊不斷努力、中國逐步遏制新冠肺炎及經濟活動穩定復甦，本集團於本期間招攬數名新客戶。於本期間，自我們的礦場挖掘的大理石荒料的每立方米的平均售價較截至2020年6月30日止六個月的價格上升。

除上述者外，為滿足客戶需求，自2020年12月起，本集團亦銷售自其他供應商採購的大理石及砂岩荒料。因此，本期間本集團的收入進一步增加。

另一方面，如2020年報披露，若干現有客戶要求本集團就新冠肺炎疫情延遲交付大理石荒料。於本期間，本集團仍持續與有關客戶商討修訂條款，尤其是更新交付時間表。此仍受制於新冠肺炎形勢及進一步發展，以及中國建築及物業發展市場的復甦。

商品貿易業務

於本期間，商品貿易業務並無產生收入(截至2020年6月30日止六個月：無)。儘管此分部於本期間並無產生收入，惟本集團已於2021年6月與一名客戶及一名供應商訂立為期一年的鋅精礦貿易合約。客戶的貨物預期將於本年度下半年安排運送。

一朵岩項目

一朵岩項目為一個位於中國湖北省的露天礦坑。目前，本集團持有一朵岩項目的採礦許可證，許可年產量為20,000立方米，為期十年(將於2021年12月30日到期，並可根據適用中國法律法規續期十年至2031年12月30日)，涵蓋面積約0.5209平方公里。根據斯羅柯礦業諮詢(香港)有限公司編製日期為2014年12月29日的獨立技術報告(載列於本公司日期為2014年12月29日的招股章程附錄四)，一朵岩項目蘊藏大理石資源，並具備通過勘探擴張資源量的潛力。

主要的勘探、開發及生產活動

礦產勘探

我們在本公司一朵岩大理石礦於2014年9月1日投入商業生產之前已完成礦產勘探工作。

於本期間，概無進行進一步的礦產勘探工作。因此，並無礦產勘探開支。

開發

於本期間，我們向生產廠房全體人員及分包商的礦工提供安全生產和職業健康相關的培訓以及復工培訓，並進行復工前考核。考核不合格的人員重新培訓，並須再次進行相關考試。此外，全體人員及礦工進行職業健康體檢，以進一步完善職工培訓、考試檔案和職業健康記錄。此外，我們要求全體人員及礦工每月開展礦區安全隱患的自查自改，徹底檢查和保養所有生產設備，確保在生產過程中安全運行。我們亦不時識別、評估及排除礦區的潛在風險。

於本期間，本集團就一朵岩大理石礦擴建錄得開發開支約人民幣4,080,000元。開發開支的詳細明細載列如下：

人民幣千元

健康體檢	3.3
勞保用品	2.1
安全生產指示牌	5.2
安全生產責任險	10.3
購買生產設備及機器	138.0
廢石處理費	3,809.5
安全救護協議	10.0
水土保持補償費	20.4
礦山安全技術諮詢服務費	22.0
礦山儲量技術諮詢服務費	60.0
水資源費	3.0
	<hr/>
總計	<u><u>4,083.8</u></u>

採礦業務

於本期間，本集團實現銷售3,130立方米大理石荒料。在上半年，我們仔細檢查、檢測和整理水平平台和開採工作台階。於本期間，一朵岩大理石礦荒料產量為4,027立方米。

於本期間，本集團的採礦活動開支約人民幣7,700,000元。採礦活動的每立方米開支約人民幣1,912元(截至2020年6月30日止六個月：每立方米約人民幣1,207元)。每立方米生產成本增加主要由於廢石處理費增加所致。

未來前景

我們的目標是成為中國知名大理石荒料供應商。為實現此目標，我們計劃實行以下策略：

應對新冠肺炎疫情

於2021年上半年，本集團及時部署多項防控措施及採購必要的防護物資，確保各地全體僱員的健康安全。

於可見將來，新冠肺炎疫情持續將繼續為世界帶來挑戰。然而，隨著不同種類的疫苗分階段出現，預期新冠肺炎疫情的全球免疫及防控工作將進一步得到改善。本集團經已並將繼續竭盡所能減低新冠肺炎疫情對本集團造成的不利影響。

本集團將密切關注新冠肺炎疫情發展情況，確保僱員安全及穩定運營，適時調整疫情防控、項目運營、業務發展的措施及方案。日後如出現任何重大事項，本集團將及時披露。

業務前景

發展大理石及大理石相關業務

隨著新冠肺炎疫情逐步受控，預期大理石荒料行業的產能及需求將進一步提升。我們將繼續開發一朵岩項目，並對大理石業務的未來前景保持樂觀的態度。本集團以不同方式(包括透過高級管理層的人脈網絡，以及我們在北京及廈門的銷售團隊)積極開拓新客戶。我們預期我們的業務於未來幾年將穩定增長。

除擴大客源外，於2020年6月，我們亦申請提高一朵岩項目的年產量至每年200,000立方米，以滿足未來訂單的需要。申請有待相關政府機關批准。由於近期中國出現新冠肺炎的零星個案，審批進度受到影響，我們將適時更新申請狀況。

此外，我們將透過行業交流增加產品種類及知名度。我們經已並將持續就採購不同類別的大理石荒料物色大理石及大理石相關業務的新供應商，滿足客戶需求。作為未來收購增長計劃一部分，我們繼續仔細識別及評估經挑選的收購機會。

開拓商品貿易業務

我們相信，繼續開拓商品貿易業務可擴充本集團的業務組合、使收入來源多元化並可提升財務表現。由於我們手頭上有新貿易合約，故預期本集團的收入來源於本年度下半年將會多元化。除現有客戶外，我們亦將尋找其他具吸引力的商品貿易業務商機。

重大投資

於本期間，本集團並無重大證券投資。

中期股息

董事會議決不宣派截至2021年6月30日止六個月中期股息(截至2020年6月30日止六個月：無)。

本期間主要收購及出售

本集團於本期間並無重大的附屬公司、聯營公司或合營企業收購及出售。

流動資金、資本資源及資產負債比率

於本期間，本集團的流動資金主要用以投資於開發礦山及其營運，而該等資金以結合股東注資及經營產生的現金撥付。

於2021年6月30日，本集團擁有以港元及人民幣計值的現金及現金等價物約人民幣27,280,000元(於2020年12月31日：約人民幣25,730,000元)。

於2021年6月30日，本集團並無借款，因此資產負債比率(界定為長期負債除以股東權益總額)並不適用。於2021年6月30日，本集團的流動比率約6.85倍，而於2020年12月31日則為5.20倍，乃基於流動資產約人民幣38,710,000元(於2020年12月31日：約人民幣37,690,000元)及流動負債約人民幣5,650,000元(於2020年12月31日：約人民幣7,250,000元)計算。

集團資產抵押

於2021年6月30日，本集團並無抵押資產。

資本架構

本集團的資本架構自2020年12月31日起並無重大變動。

僱員及薪酬政策

於2021年6月30日，本集團在香港及中國合共有20名全職僱員。本集團定期檢討僱員薪酬待遇，並參照個人表現及現行市場慣例釐定。薪酬待遇包括基本薪金及其他僱員福利，包括香港僱員的法定強制性公積金供款，以及中國僱員的社會保險及住房公積金。此外，本集團亦提供醫療福利和資助僱員參加各種培訓及持續教育計劃。

根據一般授權配售新股所得款項用途

於2017年2月16日配售新股

於2017年2月16日根據一般授權配售新股的所得款項淨額(經扣除佣金及其他與配售有關的費用及開支)約34,000,000港元(相等於約人民幣30,000,000元)。

直至2021年6月30日，本集團已動用所得款項淨額如下：

	所得款項淨額原先分配			直至2021年6月30日 已動用		於2021年6月30日 所得款項淨額餘額	
	等額	等額	等額	等額	等額	等額	等額
	港元	人民幣	佔所得款項	港元	人民幣	港元	人民幣
	(百萬)	(百萬元)	淨額百分比	(百萬)	(百萬元)	(百萬)	(百萬元)
				(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
建造加工工廠生產板材	24	21	70.59%	1	0.88	23	20.12
本集團的一般營運資金	10	9	29.41%	10	9	-	-
總計	<u>34</u>	<u>30</u>	<u>100.00%</u>	<u>11</u>	<u>9.88</u>	<u>23</u>	<u>20.12</u>

就建造加工工廠的計劃而言，本集團計劃於中國南漳縣人民政府投資的石材產業園建造該加工工廠。於本公告日期，本集團仍向政府機關辦理建造計劃的相關手續，將於其上建造加工工廠的地塊正進行基建建設(包括場地平整及通水、通電、通訊、通路及排污)(五通一平)。由於新冠肺炎疫情，進程進一步延後。根據本集團現有計劃，本集團擬於2022年12月31日之前動用所得款項餘額約23,000,000港元建造加工工廠。然而，建造加工工廠須獲得相關政府機關批准及獲授土地使用權。

鑒於上述發展，直至2021年6月30日，已動用所得款項淨額約11,000,000港元，而於2021年6月30日，所得款項餘額約23,000,000港元。

預期供建造加工工廠的土地(「標的地塊」)於2022年上半年可供使用。鑒於加工工廠發展時間表延期，本集團已臨時重新分配所得款項餘額約23,000,000港元用於投資於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市公司的股本證券及用作本集團一般營運資金。本集團擬按原計劃根據上述時間表動用所得款項餘額約23,000,000港元建造加工工廠。

於本期間已動用

所得款項淨額

等額

港元

人民幣元

(未經審核)

(未經審核)

建造加工工廠生產板材

————— —————

於2020年12月16日配售新股

於2020年12月16日根據一般授權配售新股的所得款項淨額(經扣除佣金及其他與配售有關的費用及開支)約14,200,000港元(相等於約人民幣12,010,000元)。所得款項淨額擬用作本集團的一般營運資金。

直至2021年6月30日，本集團已動用所得款項淨額如下：

	所得款項淨額			於2021年6月30日		於2021年6月30日	
	原先分配			已動用		所得款項淨額餘額	
	等額	佔所得	款項淨額	等額		等額	
	港元	人民幣		港元		人民幣	
(百萬)	(百萬元)	百分比	(百萬)	(百萬元)	(百萬)	(百萬元)	
			(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	
本集團的一般營運資金	<u>14.2</u>	<u>12.01</u>	<u>100%</u>	<u>7.7</u>	<u>6.6</u>	<u>6.5</u>	<u>5.41</u>

下表載列於本期間用作本集團的一般營運資金的所得款項明細：

	於本期間已動用	
	所得款項淨額	
	等額	等額
	港元	人民幣元
	(未經審核)	(未經審核)
行政開支	2,018,000	1,691,000
專業費用	513,000	430,000
租金成本	452,000	378,000
員工成本	<u>1,264,000</u>	<u>1,059,000</u>
總計	<u>4,247,000</u>	<u>3,558,000</u>

本集團擬於2021年12月結束之前動用所得款項餘額約6,500,000港元作一般營運資金。

資本承擔及或然負債

除簡明綜合財務資料附註19所披露者外，於2021年6月30日，本集團並無任何資本承擔及或然負債。

匯率波動風險及相關對沖

本集團的貨幣資產及交易主要以港元(「港元」)及人民幣(「人民幣」)計值。於本期間，本集團並無利用金融工具進行對沖。本集團將持續監察相關外幣風險，並將採取必要的程序，以合理的成本降低匯率波動產生的貨幣風險。

企業管治常規

本公司致力維持高水平的企業管治，以維護股東的利益及提升本公司的企業價值、問責性及透明度。本公司的企業管治常規以上市規則附錄14企業管治守則(「企業管治守則」)所載的原則、守則條文及若干建議最佳常規為基礎。於本期間，本公司已遵守企業管治守則的適用守則條文。本公司將繼續加強其企業管治常規，以配合其業務營運及發展。

董事進行證券交易的標準守則

本集團已採納上市規則附錄十所載有關董事買賣本公司證券的行為守則(「標準守則」)。

本公司已實施以下措施，以確保董事遵守標準守則：

- (1) 本公司已編製董事買賣股份的內部指引(包括標準守則的相關規定及禁例)(「內部指引」)，而該內部指引已於各董事加入董事會時向彼等各自傳閱；

- (2) 加入董事會後，各董事將獲提供一套有關上市規則的綜合培訓材料(「**培訓材料**」)，涵蓋(其中包括)標準守則有關董事進行股份買賣活動的規定及禁例。具體而言，培訓材料載有(其中包括)董事買賣本公司證券的單獨章節。該章節明確規定(其中包括)於緊接全年業績刊發日期前60日期間絕對禁止買賣本公司證券；及
- (3) 於本公司中期業績及全年業績禁售期開始前，本公司的公司秘書將代表董事會以電郵(「**通知電郵**」)通知全體董事各禁售期的開始日期，並提醒董事有關於禁售期買賣股份的禁例。通知電郵亦明確載列，禁止董事於禁售期買賣本公司的證券。

董事會認為，編製及提供載有中文版標準守則相關條文及規定的內部指引及培訓材料將令董事了解於禁售期的買賣限制以及彼等於買賣本公司證券前須遵循的程序。此外，於各禁售期開始之前向各董事發送的通知電郵有助提醒董事標準守則的買賣限制。因此，董事會認為，實施上述措施可盡量降低董事違反標準守則的可能性。

經向董事作出特定查詢後，所有董事均確認彼等於本期間已遵守標準守則規定的標準。

購買、出售或贖回股份

於本期間，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

報告期後事項

董事並不知悉自2021年6月30日起及直至本公告日期發生的任何其他須於本公告內披露的重大事件。

由審核委員會審閱賬目

董事會審核委員會(「**審核委員會**」)由全體獨立非執行董事(即劉書艷女士、陳遜先生、張怡軍先生及劉智鵬教授^{太平紳士})組成。審核委員會的主要職能為(其中包括)檢討及監督本集團的財務報告程序及內部監控工作。審核委員會已審閱本公告及本集團本期間的未經審核財務業績，並認為本公告及未經審核財務業績已按照相關會計準則編製，且本公司已根據上市規則的規定作出適當的相關披露。

發佈中期業績及2021年中期報告

本公告刊載於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.futurebrightltd.com)。2021年中期報告將適時寄發予股東及可於聯交所及本公司網站閱覽。

承董事會命
高鵬礦業控股有限公司
執行董事
李玉國

香港，2021年8月24日

於本公告日期，執行董事為李玉國先生、劉恩賜先生、呂斌先生及楊小強先生(副主席)；而獨立非執行董事為陳遜先生、張怡軍先生、劉智鵬教授^{太平紳士}及劉書艷女士。